
                                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

A Socio Unico Comune di Tarquinia 
Sede legale: Via E. Berlinguer 11 - Sede Amm.va Via IV Novembre –   

01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

Prc: tarquiniamultiservizi@pec.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 

P.I.: 01537530568  
 

  

Determina dell’Amministratore Unico n° 73 del 27.09.2023 

Oggi ventisette del mese di settembre 2023, presso la sede amministrativa della Società il 

sottoscritto Amministratore Unico procede alla verbalizzazione di quanto di seguito: 

 

PREMESSO che:  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 03/08/2023 il Comune di Tarquinia ha 

confermato l’affidamento della gestione ed organizzazione del servizio di refezione scolastica per 

gli AA.S.S. 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 alla Tarquinia Multiservizi S.r.l. ai sensi dell’art. 

14 del D.Lgs n° 201/2022; 

 

- dall’anno scolastico 2020/2021 la Società, al fine di al fine di rendere sempre più fruibile il 

servizio mensa, limitando al minimo l’impegno in termini di tempo dei genitori, ha attivato un 

apposito software gestionale finalizzato a rilevare le presenze giornaliere dei bambini che fruiscono 

della mensa scolastica, a consentire l’acquisto dei buoni pasto con modalità elettronica, a verificare 

giornalmente i menù somministrati; 

 

CONSIDERATO che:  

al fine di continuare ad utilizzare ed implementare tale software, e in considerazione della natura 

tecnica del servizio, è stata inviata a mezzo p.e.c. in data 14.09.2023 (prot. al n° 585) richiesta di 

offerta per il servizio di gestione del software completa per correzioni, modifiche ed 

implementazioni, assistenza agli utenti mediante chat dedicata, assistenza al personale della 

Tarquinia Multiservizi S.r.l. nonché formazione laddove necessaria per l’utilizzo del software, 

noleggio server, dominio "mymensa.it", mailbox, app e backoffice, backup giornaliero, 

monitoraggio server Teamviewer Asset Managment, certificato SSL per la protezione delle 

connessioni Internet, per il periodo intercorrente tra l’A.S. 2023/2024 e l’A.S. 2025/2026 alla ditta 

VM Soft di Marco Vignati, P.IVA: 01859250563 - REA: VT-134277, iscritto all’albo fornitori 

della TM dal 14.09.2023; 

 

VISTO: 

il preventivo trasmesso a mezzo p.e.c dalla ditta VM Soft in data 21.09.2023 (prot. al n° 612), la 

quale per tutto quanto sopra ha offerto un importo totale di euro 9.675,00; 

 

RITENUTA: 

la congruità dell’offerta economica della ditta VM Soft, per un totale euro 9.675,00 per tutti i 

servizi sopra elencati in relazione alle medie di mercato; 

 

ACQUISITA: 

la regolarità DURC della ditta VM Soft 

 

 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it


                                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

A Socio Unico Comune di Tarquinia 
Sede legale: Via E. Berlinguer 11 - Sede Amm.va Via IV Novembre –   

01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

Prc: tarquiniamultiservizi@pec.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 

P.I.: 01537530568  
 

VISTO: 

- il D. Lgs 19 Agosto 2016, n° 175; 

 

- il D. Lgs 31 marzo 2023, n° 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

- del D. Lgs 14 Marzo 2013 n° 33 in tema di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

 

CONSIDERATO che: 

la Tarquinia Multiservizi S.r.l. è sottoposta agli obblighi normativi cui sopra; 

 

ATTESO che: 

- la spesa suddetta risulta essere inferiore ad euro 140.000,00, quindi ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. 36/2023 “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: […] b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 

[…]” 

 

VISTO l’art. 53, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che “nelle procedure di 

affidamento di cui all’art. 50, comma 1, la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie 

di cui all’art. 106”; 

VISTO il “Regolamento per la tenuta dell’albo fornitori e per le acquisizioni di beni, servizi in 

economia ai sensi del D.Lgs 36/2023”; 

VISTO il disposto dell'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012 n. 190, che ha introdotto 

l'art. 6 bis nella legge 7 agosto 1990 n. 241, a fronte del quale il Responsabile del procedimento 

attesta che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo al medesimo, situazioni 

di "conflitto di interessi", neppure potenziale; 

 

CONSIDERATO, quindi, che sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

 

 

 

 

 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it


                                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

A Socio Unico Comune di Tarquinia 
Sede legale: Via E. Berlinguer 11 - Sede Amm.va Via IV Novembre –   

01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

Prc: tarquiniamultiservizi@pec.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 

P.I.: 01537530568  
 

Per tutto quanto sopra  

l’Amministratore Unico 

 

DETERMINA 

- di recepire la parte in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

- di affidare per gli AA.S.S. 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 il servizio di cui sopra alla 

ditta VM Soft di Marco Vignati, P.IVA: 01859250563 - REA: VT-134277 al costo di euro 

9.675,00 oltre IVA; 

 

- di impegnare la somma necessaria pari a euro 9.675,00 oltre IVA sull’apposita voce di 

costo; 

 

- di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non 

sono state rilevate interferenze; 

 

- di dare atto che il CIG dell’affidamento derivante dalla presente determinazione, rilasciato 

dal Sistema SmartCIG, è il seguente: Z963C9699E; 

 

- di liquidare il corrispettivo pattuito previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

 

- di assumere le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ex art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990; 

 

- che venga assicurata, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione della presente 

determina sul sito web istituzionale, nella sezione “Società trasparente” - “Bandi di Gara e 

Contratti” al fine di garantire gli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 

- di trasmettere la presente determinazione a mezzo p.e.c. alla dott.ssa Ciambella Letizia; 

 

- di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Tarquinia 27 Settembre 2023 

L’Amministratore Unico 

Dott. Ruggero Acciaresi 

 

 

  

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it

		2023-09-27T10:32:22+0000
	ACCIARESI RUGGERO




